АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от JZ?ZZ^ZZ

станица Павловская
№

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 25 сентября 2014 года №511

«Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 3 августа 2018 года № ЗО7-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», на
основании статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского
поселения Павловского района от 25 сентября 2014 года № 511 «Об
утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1) дополнить пункт 3.1 раздела 3 Порядка применения к муниципальным
служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции подпунктом
2.1) следующего содержания:

«2.1) доклада подразделения кадровой службы администрации
Павловского сельского поселения Павловского района по профилактике
коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного
правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его
совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с

2
его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в
связи с утратой доверия)»;

2) изложить пункт 3.4 раздела 3 Порядка применения к муниципальным
служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в
следующей редакции:

«3.4 Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня
обнаружения дисциплинарного проступка или поступления информации о
совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не
считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего,
пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по
уважительным причинам, а также времени проведения проверки и
рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов.

При этом взыскание не может быть применено позднее трёх лет со дня
совершения проступка или поступления информации о совершении
коррупционного правонарушения»;

3) дополнить раздел 3 Порядка применения к муниципальным служащим
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции пунктом
3.5.1. следующего содержания:

«3.5.1. Взыскание в виде замечания может быть применено к
муниципальному служащему при малозначительности совершенного им
коррупционного правонарушения».

2. Постановление вступает в
опубликования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

силу после его официального

В.Г.Иванов